
ANNEXES 

 

Graphique 1 : Evolution du commerce bilatéral de marchandises France-Sri Lanka sur 10 ans 

(en milliers d’EUR) (source : Douanes françaises) 

 

 

Graphique 2 : Principaux secteurs d’exportation en 2020 – en % du total des ventes (source : 

Douanes françaises) 

 

 

25,6%

24,1%

17,0%

10,1%

6,6%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0%

Produits pharmaceutiques

Equipements mécaniques, matériel
électrique, électronique et informatique

Produits chimiques, parfums et
cosmétiques

Produits des industries agroalimentaires
(IAA)

Produits métallurgiques et métalliques

-300 000,0

-100 000,0

100 000,0

300 000,0

500 000,0

700 000,0

900 000,0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Evolution du commerce bilatéral France-Sri Lanka sur 10 ans
(en milliers d'EUR)

Exportations de France Importations vers la France Balance



Graphique 3 : Principaux produits d’exportation en 2020 – en % du total des ventes (source : 

Douanes françaises) 

 

 

Graphique 4 : Principaux secteurs d’importation en 2020 – en % du total (source : Douanes 

françaises) 
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